ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2022 № 29

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,
И ТРЕБОВАНИЙ К ИХ КАЧЕСТВУ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 г. N

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Законом Волгоградской области от 03.04.2007

№ 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области»,

постановлением губернатора Волгоградской области от 20.02.2021 № 123 «Об индексации

в 2021 году социального пособия на погребение и возмещения специализированной

службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно

установленному законодательством Российской Федерации гарантированному перечню

услуг по погребению», Уставом Бородачевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Бородачевского сельского поселения путём

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), оказываемых за

счёт средств бюджета Волгоградской области, и требования к их качеству согласно

приложению № 1 «стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории  Бородачевского сельского поселения путём

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), оказываемых за

счёт средств бюджета Волгоградской области, и требования к их качеству»; приложению

№ 2  «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Бородачевского сельского поселения лиц, не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя,

путём придания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп),

оказываемых за счёт средств бюджета Волгоградской области, и требования к их

качеству».

2. Постановление главы администрации Бородачевского сельского поселения № 5/1  от

04.02.2021 г. считать утратившим силу с  01 февраля 2022 г.

3.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Бородачевского сельского поселения                                      А.И.Фомин

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=52704;fld=134

Приложение №1

к постановлению

от _________ г. № ______

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Бородачевского сельского поселения путём предания

тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), оказываемых за счёт

средств бюджета Волгоградской области, и требования к их качеству

N

п/п

Гарантированный

перечень услуг по

погребению

Требования к качеству

предоставляемых услуг

Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1  2  3  4  5

1. Оформление

документов,

необходимых для

погребения

оформление свидетельства о смерти  1

оформление

бесплатно

2. Предоставление и

доставка гроба и

других предметов,

необходимых для

погребения

 1 услуга  3086,00

 в том числе:

2.1. Предоставление

гроба

гроб стандартный, из натуральных

пиломатериалов толщиной 25 - 32 мм,

обитый снаружи и внутри

хлопчатобумажной тканью, с ножками

(размер 2,0 х 0,7 х 0,7 м)

1 гроб

2.2. Доставка гроба и

других предметов,

необходимых для

погребения

погрузка в автокатафалк гроба и

других предметов, необходимых для

погребения, согласно счету-заказу,

доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения, в место

нахождения тела (останков) умершего

в назначенное время похорон и

выгрузка (с подъемом предметов,

необходимых для погребения, на

первый этаж).

В стоимость доставки гроба и других

предметов, необходимых для

погребения, входит их доставка из

салона-магазина в место нахождения

тела (останков) умершего на

расстояние до 25 км с учетом

холостого пробега

1 доставка

(перевозка)

3. Перевозка тела

(останков) умершего

на кладбище

вынос закрытого гроба с телом

(останками) умершего рабочими

специализированной службы

ритуальных услуг (4 человека) из

помещения морга или дома и

1 перевозка  1882,00

установка в автокатафалк, перевозка

тела (останков) умершего на

кладбище с заездом на дом для

кратковременного прощания (в случае

необходимости), перенос гроба с

телом (останками) умершего к месту

захоронения.

В стоимость перевозки

автокатафалком тела (останков)

умершего входит перевозка от места

нахождения тела (останков) умершего

до кладбища на расстояние до 20,5 км

с учетом холостого пробега

4. Погребение тела

(останков) умершего

 1

погребение

2078,00

 в том числе:

4.1. Рытье стандартной

могилы

расчистка и разметка места могилы,

рытье могилы вручную или

механизированным способом с

последующей доработкой вручную

(размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)

1 могила

4.2. Захоронение  опускание гроба в могилу, засыпка

могилы и устройство надмогильного

холма, изготовление и установка

регистрационной таблички

1

погребение

Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Бородачевского сельского поселения путем предания тела

(останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп),

оказываемых за счет средств бюджета Волгоградской области

1

погребение

7046,00

Примечания: 1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" гарантированный перечень услуг по погребению

путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп)

предоставляется специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу

(супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или

иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, бесплатно.

2. В стоимость гарантированного перечня услуг по погребению путем предания тела

(останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп) включены расходы по доставке

гроба и других предметов, необходимых для погребения, одним рейсом к месту похорон.

3. Услуги, не вошедшие в гарантированный перечень услуг по погребению путем

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), при рытье

могилы на участке захоронения, связанные с демонтажем надмогильных сооружений

(ограждений, памятников и др.), сносом деревьев, кустарников, а также за рытье могилы

больших размеров, чем предусмотрено гарантированным перечнем услуг по погребению

путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп),

осуществляются за дополнительную плату.

4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по

погребению путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу,

склеп), производится за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных

https://docs.cntd.ru/document/9015335#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9015335#7D20K3

родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя

обязанность осуществить погребение умершего.

Глава Бородачевского сельского поселения                                      А.И.Фомин

Приложение №2

 к постановлению

 от _________ г. № ______

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Бородачевского сельского поселения лиц, не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя,  путём придания тела (останков) умершего земле (захоронение в

могилу, склеп), оказываемых за счёт средств бюджета Волгоградской области, и

требования к их качеству.

Гарантированный

перечень услуг по

погребению

Требования к качеству предоставляемых услуг  Единица

измерения

 Стоимость

(руб.)

2  3  4   5

Оформление

документов,

необходимых для

погребения

оформление свидетельства о смерти  1 оформление   бесплатно

Предоставление и

доставка гроба и

других

предметов,

необходимых для

погребения

 1 услуга   3086,00

в том числе:

Предоставление

гроба

гроб стандартный, из натуральных

пиломатериалов толщиной 25 - 32 мм, обитый

снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью, с

ножками (размер 2,0 х 0,7 х 0,7 м)

1 гроб

Доставка гроба и

других

предметов,

необходимых для

погребения

погрузка в автокатафалк гроба и других

предметов, необходимых для погребения, доставка

гроба и других предметов, необходимых для

погребения, в место нахождения тела (останков)

умершего в назначенное время похорон и

выгрузка

1 доставка (перевозка)

Облачение тела  ткань хлопчатобумажная (ситец шириной 80 см)

4,12 кв. м для облачения тела

1 услуга

Перевозка тела

(останков)

умершего на

кладбище

Волгограда

вынос закрытого гроба с телом (останками)

умершего рабочими специализированной службы

ритуальных услуг (4 человека) из помещения

морга и установка в автокатафалк, перевозка тела

(останков) умершего на кладбище, перенос гроба с

телом (останками) умершего к месту захоронения

1 перевозка  1882,00

Погребение тела

(останков)

 1 погребение  2078,00

умершего

в том числе:

Рытье

стандартной

могилы

расчистка и разметка места могилы, рытье могилы

вручную или механизированным способом с

последующей доработкой вручную (размер 2,0 х

1,0 х 1,5 м)

1 могила

Захоронение  опускание гроба в могилу, засыпка могилы и

устройство надмогильного холма, изготовление и

установка регистрационной таблички

1 погребение

Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному   1 погребение перечню

услуг по погребению на территории Бородачевского сельского поселения лиц, не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников  либо  законного представителя, путем

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп), оказываемых за счет

средств бюджета Волгоградской области

7046

Глава Бородачевского сельского поселения                                      А.И.Фомин

БЛАНК

Согласования проекта Постановления

Администрации

Бородачевского сельского поселения

Жирновского муниципального района

Постановление

________________________________________________

«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,

И ТРЕБОВАНИЙ К ИХ КАЧЕСТВУ»
Наименование

структурного

подразделения

Занимаемая

должность

Фамилия

инициалы

Замечания по

проекту

Подпись

Дата

Комитет

социальной

защиты

населения

Волгоградской

области

Администрация

___________